CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 167 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar revitalização e troca

de iluminação por lâmpadas de led, e monitoramento por

câmeras na praça, localizado ao lado do Centro de Lutas no

Bairro João

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Viabilizar revitalização, troca de

iluminação por lâmpadas de led e monitoramento por câmeras na praça, localizado ao

lado do Centro de Lutas no Bairro João Pioli. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

A praça fica localizada no Bairro João Pioli, na Rua João Martini (Ant. 40), ao lado está o

Centro de Lutas e também fica próximo a Emeb Prof Maria Ignez Pinezzi. Venho diante

solicitação de moradores e tambem pais e alunos, tanto da escola como do Centro de Lutas,

solicitar a revitalização do local, colocar gramado sintético no parquinho das crianças, trocar as

lâmpadas por led, melhorar a iluminação no local já que vem se tornando um reduto de usuários

de- drogas e moradores de rua, colocar monitoramento por câmeras para melhorar a vigilância

trazendo mais segurança. A praça é de grande utilização, muitos pais usam o local para aguardar

seus filhos nas aulas, e levam suas crianças para bricar no parquinho, também usam a academia

para exercitar, porém frequentemente tem reclamações perante a situação, os mesmo tem se

sentido inseguro em frequentar a área. É necessário a intervenção para melhorar o serviço

disponibilizado a população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2021

• ' .. -0 da DM
Imoa

Wilson 	g----s Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3133/2021
10/11/2021 - 16:09
IND 2018/2021

	Page 1